

HOSPITAL NACIONAL ZACAMIL



Hospital Nacional “Dr. Juan José Fernández”, Zacamil, Mejicanos, S.S.

VERSIÓN PÚBLICA

“Este documento es una versión pública, en el cual únicamente se ha omitido la información que la Ley de Acceso a la Información Pública (LAIP), define como confidencial entre ello los datos personales de las personas naturales firmantes”. (Artículos 24 y 30 de la LAIP y artículo 6 del lineamiento No. 1 para la publicación de la información oficiosa)

“También se ha incorporado al documento la página escaneada con las firmas y sellos de las personas naturales firmantes para la legalidad del documento”


Licda. María Antonieta Oviedo
Jefe UCP



HOSPITAL
NACIONAL
ZACAMIL



UNIDAD DE COMPRAS PÚBLICAS

CUENTA: HOSPITAL NACIONAL "DR. JUAN JOSÉ FERNÁNDEZ" ZACAMIL, MEJICANOS, S.S.

SUMINISTRANTE: ROBIN ANTONIO HERNÁNDEZ PAZ			N° ORDEN DE COMPRA	3215-173-2023	
DUI:				N° SOLICITUD	143-2023
				N° COMPARACIÓN DE PRECIOS	0011-2023
PLAZO DE ENTREGA: 1 - 5 DÍAS CALENDARIO DEPUES DE RECIBIDA O/C.			FECHA	09 de Octubre de 2023	
LUGAR DE ENTREGA: ALMACEN GENERAL DEL HOSPITAL NACIONAL "DR. JUAN JOSÉ FERNÁNDEZ" ZACAMIL					
UNIDAD SOLICITANTE: DEPTO. MANTENIMIENTO			FORMA DE PAGO		
ADMN. DE ORDEN: GERSON ALEXIS VENTURA FLORES			CRÉDITO 60 DÍAS		
No.	DESCRIPCIÓN	U/M	CANTIDAD	PRECIO U. \$	TOTAL \$
1	SOLICITADO: Código Sinab: 70208198, Código ONU: 31201605, CEMENTO PARA PISO CERAMICO , BOLSA DE 40 KILOGRAMOS (VER TDR) SE OFRECE: Descripción completa del producto ofertado y condiciones de equip; Cemento para piso ceramico, bolsa de 40 kilogramos, Bolsas de 40 kg de cemento piso sobre piso, adhesivo Premium Modificado con Polímeros a base de cemento Portland, arenas finas, químicos y aditivos, Marca: MULTIBOND, Origen: S/O, Vencimiento del producto: N/A.	Bolsa	35	\$ 25.86	\$ 905.10
2	SOLICITADO: Código Sinab: 70208580, Código ONU: 30161716, SEPARADOR PLASTICO DE 1/8", PARA CERAMICA (BOLSA DE CIEN UNIDADES), SE OFRECE: Descripción completa del producto ofertado y condiciones de equipo; Separador plastico de 1 mm, para ceramica (bolsa de cien unidades). Marca: MULTIBOND, Origen: S/O, Vencimiento del producto: N/A.	Bolsa de 100	15	\$ 5.70	\$ 85.50
3	SOLICITADO: Código Sinab: 70211004, Código ONU: 30181505, INODORO DE PORCELANA VITRIFICADA COLOR BLANCO DE 6 LITROS DOBLE DESCARGA CON ACCESORIOS (VER TDR) SE OFRECE: Descripción completa del producto ofertado y condiciones de equipo; Inodoro de porcelana vitrificada color blanco de 6 litros aprox. doble descarga con accesorios, 73 x 38 x 66.5 cm, Marca: S/M, Origen: S/O, Vencimiento del producto: N/A.	Unidad	20	\$ 158.25	\$ 3,165.00
4	SOLICITADO: Código Sinab: 70211051, Código ONU: 40141609, VÁLVULA DE CONTROL CROMADA DE 1/2" A LA PARED (VER TDR), SE OFRECE: Descripción completa del producto ofertado y condiciones de equipo; álvula de control cromada de 1/2" a la pared multivuelta, válvula de control pared multivuelta 1/2x3/8", más información, acabado cromado, accionamiento multivuelta, advertencia de uso utilice el equipo de protección personal adecuado para el uso del producto, color plata, dimensión del empaque (cm) 2.4 x 5.0 x 5.4, entrada de conexión (plg) 1/2, Forma angular, instalación a la pared, marca abella, material latón, origen: S/O, Vencimiento del producto: N/A.	Unidad	45	\$ 4.88	\$ 219.60
5	SOLICITADO: Código Sinab: 70211405, Código ONU: 26131603, RESUMIDERO METALICO DE 4" (VER TDR), SE OFRECE: Descripción completa del producto ofertado y condiciones de equipo; Resumidero metalico de 4" de acero inox, cuadrado foset 4 x 4 pulgadas , Marca: FOSET, Origen: S/O, Vencimiento del producto: N/A .	Unidad	18	\$ 12.75	\$ 229.50

HOSPITAL
NACIONAL
ZACAMIL



6	SOLICITADO: Código Sinab: 70211485, Código ONU: 30181809, SIFON FLEXIBLE TIPO ACORDEON DE 1 1/2" PVC (VER TDR), SE OFRECE: Descripción completa del producto ofertado y condiciones de equipo; Sifon flexible tipo Acordeon de 1 1/2" pvc. Para lavabo/ fregadero, acordeon 1-1/4x1-1/2 pulg, Marca: FLEXIMATIC, Origen: S/O, Vencimiento del producto: N/A.	Unidad	20	\$ 6.20	\$ 124.00
7	SOLICITADO: Código Sinab: 70211650, Código ONU: 31231301, TUBO DE ABASTO FLEXIBLE, METALICO PARA LAVAMANOS DE 24" (VER TDR), SE OFRECE: Descripción completa del producto ofertado y condiciones de equipo; Tubo de abasto flexible, metalico para Lavamanos de 24" 1/2 x 3/8, Tubo de abasto flexible metálico para lavamano de 1/2 x 3/8x24 pulg, modelo v1-ab117, salida de conexión (plg) 3/8, fácil instalación, para suministro de agua, Material: acero inoxidable, resistente en altas presiones, para usos en agua caliente y fría, longitud 24 pulgadas / 60 centímetros, diseñado con un trenzado de alta resistencia, ideal para instalaciones en lavamanos y fregaderos, con tuerca hexagonal para mejor sellado con llave, no permite fugas y ofrece una vida útil más prolongada del sistema, Especificaciones: Longitud 24 pulgadas, Material: Acero inoxidable, Diámetros: 3/8 x 1/2 pulgada, marca: MULTIBOND, Origen: S/O, Vencimiento del producto: N/A.	Unidad	25	\$ 5.99	\$ 149.75
8	SOLICITADO: Código Sinab: 70211049, Código ONU: 30181810, VÁLVULA PARA DUCHA DE 1 /2 " (VER TDR), SE OFRECE: Descripción completa del producto ofertado y condiciones de equipo; Valvula para ducha de 1", 1/2 cromada manecilla tipo pp, Marca: SIN MARCA, Origen: S/O, Vencimiento del producto: N/A.	Unidad	18	\$ 27.99	\$ 503.82
9	SOLICITADO: Código Sinab: 70213843, Código ONU: 31211502, PINTURA DE AGUA COLOR BLANCO CUBETA DE 5 GALONES (VER TDR), SE OFRECE: Descripción completa del producto ofertado y condiciones de equipo; Pintura de agua color blanco cubeta de 5 galones, Premium latex mate blanco, Marca: MEGACOLOR, Origen: S/O, Vencimiento del producto: N/A .	Cubeta	25	\$ 67.50	\$ 1,687.50
10	SOLICITADO: Código Sinab: 70213365, Código ONU: 31211906, SET DE 3 RODILLOS INCLUYE MANERAL Y BANDEJA PLASTICA (VER TDR) SE OFRECE: Descripción completa del producto ofertado y condiciones de equipo; Set de 3 rodillos profesional completo de microfibra, incluye maneral y bandeja, por lo que cada set debe incluir 3 rodillos, 3 manerales y 3 bandejas por cada Set, Marca: SIN MARCA, Origen: S/O, Vencimiento del producto: N/A .	Set	6	\$ 24.50	\$ 147.00
11	SOLICITADO: Código Sinab: 70213316, Código ONU: 31211904, BROCHA DE 4" (VER TDR), SE OFRECE: Descripción completa del producto ofertado y condiciones de equipo; Brocha estándar de cerdas naturales de 4" con Mango de madera, de primera calidad, Marca: BYP, Origen: S/O, Vencimiento del producto: N/A.	Unidad	10	\$ 7.88	\$ 78.80
12	SOLICITADO: Código Sinab: 70213313, Código ONU: 31211904, BROCHA DE 3" (VER TDR), SE OFRECE: Descripción completa del producto ofertado y condiciones de equipo; Brocha estándar de cerdas naturales de 3" con Mango de madera, de primera calidad, Marca: BYP, Origen: S/O, Vencimiento del producto: N/A.	Unidad	10	\$ 6.40	\$ 64.00
13	SOLICITADO: Código Sinab: 70213315, Código ONU: 31211904, BROCHA DE 2" (VER TDR), SE OFRECE: Descripción completa del producto ofertado y condiciones de equipo; Brocha estándar de cerdas naturales de 2" con Mango de madera, de primera calidad, Marca: BYP, Origen: S/O, Vencimiento del producto: N/A.	Unidad	10	\$ 3.99	\$ 39.90

HOSPITAL
NACIONAL
ZACAMIL



14	SOLICITADO: Codigo Sinab: 70212763, Código ONU: 31191501, LIJA PARA AGUA No. 100, PLIEGO (VER TDR), SE OFRECE: Descripcion completa del producto ofertado y condiciones de equipo; Lija profesional de agua n°100, pliego, debe cumplir con norma fepa, permite acabados 20% mas Uniformes y finos; de primera calidad, Marca: 3M, Origen: S/O, Vencimiento del producto: N/A .	Unidad	40	\$ 0.90	\$ 36.00
15	SOLICITADO: Codigo Sinab: 70212765, Código ONU: 31191501, LIJA PARA AGUA No. 150, PLIEGO (VER TDR), SE OFRECE: Descripcion completa del producto ofertado y condiciones de equipo; Lija profesional de agua n°150, pliego, debe cumplir con norma fepa, permite acabados 20% mas Uniformes y finos; de primera calidad, Marca: 3M, Origen: S/O, Vencimiento del producto: N/A.	Unidad	40	\$ 0.85	\$ 34.00
16	SOLICITADO: Codigo Sinab: 70212780, Código ONU: 31191501, LIJA PARA TABLA ROCA No. 80, PLIEGO (VER TDR), SE OFRECE: Descripcion completa del producto ofertado y condiciones de equipo; Lija profesional de agua n°80, pliego, debe cumplir con norma fepa, permite acabados 20% mas Uniformes y finos; de primera calidad, Marca: 3M, Origen: S/O, . Vencimiento del producto: N/A.	Unidad	40	\$ 2.18	\$ 87.20
17	SOLICITADO: Codigo Sinab: 70212431, Código ONU: 31161509, TORNILLO PARA PARED SECA DE 1" (VER TDR) SE OFRECE: Descripcion completa del producto ofertado y condiciones de equipo, Tornillo para pared seca de 1" X 6", Marca: SIN MARCA, Origen: S/O, Vencimiento del producto: N/A	Ciento	25	\$ 2.00	\$ 50.00
18	SOLICITADO: Codigo Sinab: 70212433, Código ONU: 31161509, TORNILLO PARA PARED SECA DE 2" (VER TDR) SE OFRECE: Descripcion completa del producto ofertado y condiciones de equipo. Tornillo para pared seca de 2" x 8, Marca: SIN MARCA, Origen: S/O, Vencimiento del producto: N/A.	Ciento	25	\$ 3.40	\$ 85.00
19	SOLICITADO: Codigo Sinab: 70208300, Código ONU: 30161509, TABLA ROCA DE YESO PARA INTERIORES DE 1.22 METROS X 2.44 METROS X 1/2" (VER TDR) SE OFRECE: Descripcion completa del producto ofertado y condiciones de equipo. Tabla roca de yeso para interiores de 1.22 Metros x 2.44 metros x 1/2", Marca: SIN MARCA, Origen: S/O, Vencimiento del producto: N/A.	Unidad	15	\$ 13.60	\$ 204.00
20	SOLICITADO: Codigo Sinab: 70208309, Código ONU: 30151703, CANAL LISTON DE 7/8 X 10" (3.05 METROS) (VER TDR) SE OFRECE: Descripcion completa del producto ofertado y condiciones de equipo. Canal liston para cielo falso tablaroca 7/5 pulgadas x 10 pies x 0.30 mm. Marca: SIN MARCA, Origen: S/O, Vencimiento del producto: N/A.	Unidad	5	\$ 3.80	\$ 19.00
21	SOLICITADO: Codigo Sinab: 70208317, Código ONU: 30151703, CANAL DE CARGA GALVANIZADO PARA DIVISIONES DE TABLA YESO (VER TDR) SE OFRECE: Descripcion completa del producto ofertado y condiciones de equipo. Canaleta carga dry-lem 1-1/2plgx10ft cal. 22, Marca: SIN MARCA, Origen: S/O, Vencimiento del producto: N/A.	Unidad	20	\$ 3.50	\$ 70.00
22	SOLICITADO: Codigo Sinab: 70212815, Código ONU: 12352310, SILICON TRANSPARENTE ,TUBO DE 300 ML (VER TDR) SE OFRECE: Descripcion completa del producto ofertado y condiciones de equipo. Silicon transparente de cocina y baños 10.1 oz, Marca: SISTA, Origen: S/O, Vencimiento del producto: N/A.	Unidad	8	\$ 14.50	\$ 116.00
23	SOLICITADO: Codigo Sinab: 70305512, Código ONU: 27112714, PISTOLA PARA CALAFATEAR (VER TDR) SE OFRECE: Descripcion completa del producto ofertado y condiciones de equipo. Pistola para calafatear, profesional silicon metalica caulking. Marca: INGCO, Origen: S/O, Vencimiento del producto: N/A.	Unidad	1	\$ 25.00	\$ 25.00

HOSPITAL
NACIONAL
ZACAMIL



24	SOLICITADO: Código Sinab: 70305513, Código ONU: 27112714, PISTOLA PARA CALAFATEAR PARA PRESENTACION TIPO SALCHICHA (VER TDR) SE OFRECE: Descripción completa del producto ofertado y condiciones de equipo. Pistola para calafatear para presentacion de tipo salchicha, pistola caulkín para salchicha, Marca: INGCO, Origen: S/O, Vencimiento del producto: N/A.	Unidad	1	\$ 38.00	\$ 38.00
25	SOLICITADO: Código Sinab: 70212445, Código ONU: 31161512, TORNILLO PUNTA BROCA DE 1/2" (VER TDR) SE OFRECE: Descripción completa del producto ofertado y condiciones de equipo. Tornillo pared secca galvanizado 8 x 1/2 pulgada punta broca, Marca: SIN MARCA, Origen: S/O, Vencimiento del producto: N/A .	Ciento	10	\$ 4.00	\$ 40.00
26	SOLICITADO: Código Sinab: 70212998, Código ONU: 31152209, ALAMBRE DE AMARRE (VER TDR) SE OFRECE: Descripción completa del producto ofertado y condiciones de equipo. Alambre de amarre N° 10, Marca: SIN MARCA, Origen: S/O, Vencimiento del producto: N/A.	Libra	5	\$ 2.58	\$ 12.90
27	SOLICITADO: Código Sinab: 70212415, Código ONU: 31162103, ANCLA PLASTICA DE 1/4" (VER TDR) SE OFRECE: Descripción completa del producto ofertado y condiciones de equipo. Ancla plastica taco 1/4, Marca: SIN MARCA, Origen: S/O, Vencimiento del producto: N/A.	Unidad	100	\$ 0.52	\$ 52.00
28	SOLICITADO: Código Sinab: 70208120, Código ONU: 30111601, CEMENTO PORTLAND, BOLSA DE 42.5 KILOGRAMOS (VER TDR) SE OFRECE: Descripción completa del producto ofertado y condiciones de equipo. Cemento portland bolsa de 42.5 kg, Marca: HOLCIM, Origen: S/O, Vencimiento del producto: N/A.	Bolsa	30	\$ 13.75	\$ 412.50
29	SOLICITADO: Código Sinab: 70208080, Código ONU: 31201605, MASILLA YESO PARA TABLA ROCA, CUBETA DE 5 GALONES (VER TDR) SE OFRECE: Descripción completa del producto ofertado y condiciones de equipo. Masilla yeso para tabla roca cubeta de 5 galones, Marca: S/M, Origen: S/O, Vencimiento del producto: N/A.	Cubeta	5	\$ 31.35	\$ 156.75
30	SOLICITADO: Código Sinab: 70211500, Código ONU: 49201518, BARRA DE SEGURIDAD PARA BAÑO DE 32" (VER TDR) SE OFRECE: Descripción completa del producto ofertado y condiciones de equipo. Barra de seguridad para baño de 32" aprox. A más, De acero inoxidable pulido moen, Barra de seguridad 32/36" acero inoxidable pulido moen. seguridad, confort y tranquilidad. Advertencia de uso la utilización de este producto requiere que lean las instrucciones de uso emitidas por el fabricante. Dimensión del empaque (cm) 8.8 x 100 x 7.6, Marca: Moen, Material: Acero Inoxidable. Origen: S/O, Vencimiento del producto: N/A.	Unidad	18	\$ 59.99	\$ 1,079.82
31	SOLICITADO: Código Sinab: 70208195, Código ONU: 30111601, MORTERO BASECOAT PARA EXTERIOR, BOLSA DE 44 LIBRAS (VER TDR) SE OFRECE: Descripción completa del producto ofertado y condiciones de equipo. Recubrimiento base coat exterior gris 20 kg, Marca: DECO - COAT, Origen: S/O, Vencimiento del producto: N/A.	Unidad	15	\$ 12.99	\$ 194.85

MONTO EN LETRAS: DIEZ MIL CIENTO DOCE CON CUARENTA Y NUEVE CENTAVOS 49/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA

\$ 10,112.49

CIFRADO PRESUPUESTARIO	2023-3215-3-02-0202-21-1-54111	Especifico	54111	Valor US \$	\$ 4,881.45	Línea de trabajo 02-02
	2023-3215-3-02-0202-21-1-54107		54107		\$ 2,368.75	
	2023-3215-3-02-0202-21-1-54112		54112		\$ 1,936.57	
	2023-3215-3-02-0202-21-1-54118		54118		\$ 585.82	Fondo: GENERAL
	2023-3215-3-02-0202-21-1-54199		54199		\$ 339.90	

HOSPITAL
NACIONAL
ZACAMIL



Justificación: Compra requerida para realizar adecuaciones en baños del ala poniente del servicio de Medicina Interna, debido a fallas en tuberías de agua potable que requirieron reparación e intervenir por medio de demoliciones y reconstrucción de pisos. Contactar con Administrador de O/C a los números 2594-5088 o 2254-5089. Fondos provenientes de SOLICITUD SCM-105-2023-A.

NOTA: La mercadería deberá ser entregada en el almacén indicado, facturada en 8 copias a nombre de la cuenta especificada en el cuadro superior derecho de esta orden; deberá llevar en un lugar visible la fecha de vencimiento, número de lote del producto y el número de esta Orden, DETALLAR EL 1% DE IVA RETENIDO EN FACTURA. Queda entendido que al formalizar la Orden de Compra, se somete en todo a lo que establece la Ley de Compras Públicas; En caso de no realizarse esta negociación, le solicitamos devolver esta Orden a nuestra oficina con las indicaciones pertinentes. Además, deberá presentar en la UCP, los juegos de Actas y Copias de factura, correspondiente Original de Acta y factura para la UFI, Original de Acta más una copia de factura para UCP y los demás intervinientes. **LA FECHA DE ENTREGA SURTIRA EFECTO A PARTIR DE LA FIRMA DE ESTA ORDEN, POR PARTE DEL CONTRATISTA.**

GESTIONÓ (UCP)	AUTORIZÓ (DIRECTOR)	REGISTRÓ (UFI)	PROVEEDOR: Nombre, firma, fecha y sello

MAO/aa